

ЗАО «АГРОПРОМБАНК»
ОТЧЕТ
О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

(публикуемая форма)

за период, закончившийся 31 марта 2018 года

в рублях ПМР

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
I. Финансовые результаты			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	45 596 009,71	23 489 967,98
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики	25 954,49	3 10 322,41
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	29 483 175,87	15 138 455,19
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	16 086 879,35	8 041 190,38
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	25 333 132,89	10 492 983,16
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики	0,00	0,00
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	24 691 972,40	10 222 830,71
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	562 784,54	196 700,75
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	по выпущенным ценным бумагам	78 375,95	73 451,70
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	20 262 876,82	12 996 984,82
4	Изменение резервов на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-14 396 941,20	-9 916 564,52
4.1	изменение резервов на возможные потери по начисленным процентным доходам	-97 969,54	-38 379,19
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резервов на возможные потери	5 865 935,62	3 080 420,30
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0,00	0,00
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	2 284 699,89	9 525 131,87
10	Доходы от участия в капитале	0,00	2 164 412,00
11	Комиссионные доходы	29 443 796,33	14 492 757,97
12	Комиссионные расходы	5 195 249,47	373 562,27
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям	1 244 797,27	-1 433 293,10
15	Прочие операционные доходы	411 906,94	561 166,81
16	Чистые доходы (расходы)	34 055 886,58	28 017 033,58
17	Операционные расходы, всего, в том числе:	25 010 915,95	21 456 448,85
17.1	расходы на содержание персонала	19 821 579,20	15 891 245,26
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	9 044 970,63	6 560 584,73
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:	3 133 672,46	2 427 921,87
19.1	налог на доходы	3 072 331,72	2 382 017,88
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	5 911 298,17	4 132 662,86
21	Нереализованные курсовые разницы от переоценки	9 125 715,05	1 131 770,89
22	Чистая прибыль (убыток)	15 037 013,22	5 264 433,75
II. Распределение прибыли			
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0,00	0,00
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих резервов и фондов	0,00	0,00
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	15 037 013,22	5 264 433,75